
Projekt 
 
Zatwierdzony przez Radcę Prawnego 
 

UCHWAŁA NR LXIX/.../2023 
RADY GMINY LUBIEWO 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Bysław, gmina Lubiewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) Rada Gminy Lubiewo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się nazwę drodze na terenie miejscowości Bysław – ul. 
Kapuśniaki, położonej na nieruchomości gruntowej stanowiącej część działki 
o nr ewid. 215/2 i działkę o nr ewid. 173 obręb Bysław, której przebieg 
wskazany został w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



Udostępniane informacje nie są dokumentami w postępowaniach administracyjnych i innych. Materiały zawierające informacje z powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego (w tym dane z operatu ewidencji gruntów i budynków Starostwo
Powiatowe w Tucholi) należy zamawiać w Wydziale Geodezji. Dokumenty zawierające inne informacje przetwarzane w Wewnętrznym Portalu Mapowym należy zamawiać w wydziałach merytorycznych, odpowiedzialnych za aktualizację tych danych.

Sporządził URZĄD GMINY (22.09.2023, 13:40:06)

Strona 1 z 1

Wydruk z systemu IntraEWID
Załącznik do uchwały Nr LXIX/.../2023
Rady Gminy Lubiewo
z dnia 26 października 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1

selke-klamczynska
Prostokąt

selke-klamczynska_1
Prostokąt

selke-klamczynska_2
Prostokąt

selke-klamczynska_3
Wielokąt

selke-klamczynska_8
Linia

selke-klamczynska_9
Maszyna do pisania
ul. Kapuśniaki

selke-klamczynska_11
Linia

selke-klamczynska_12
Maszyna do pisania
215/2

selke-klamczynska_13
Maszyna do pisania
173

selke-klamczynska_14
Linia



 
Uzasadnienie 

Ustalenie nowej nazwy ulicy, będącej przedmiotem niniejszej uchwały wiąże się 
z potrzebą zapewnienia prawidłowej i czytelnej numeracji porządkowej, 
położonych w jej sąsiedztwie nieruchomości zgodnie z zasadami wynikającymi 
z rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. 
w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z dnia 27 lipca 2021 r., 
poz. 1368). Spowoduje to uporządkowanie przestrzeni i wprowadzi ułatwienia dla 
działań służb ratowniczych, takim jak pogotowie, straż pożarna itp. Służy to 
bezpieczeństwu mieszkańców oraz precyzuje lokalizację poszczególnych 
nieruchomości.  

W świetle art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów 
będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, a także wznoszenia 
pomników należy do wyłącznej właściwości Rady Gminy. 

Stosownie do art. 8 ust. 1a ustawy o drogach publicznych, podjęcie przez radę 
gminy uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej wymaga 
uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana. 
W niniejszym przypadku nie było to konieczne, ponieważ  działki o nr ewid. 
215/2 i 173 obręb Bysław stanowią własność Gminy Lubiewo. 

Muzeum Etnograficzne w Toruniu, jako koordynator działań na rzecz ochrony 
dziedzictwa niematerialnego w województwie kujawsko-pomorskim zaapelował 
w piśmie, które wpłynęło do tut. Urzędu w dniu 15.02.2023 r. o zwrócenie uwagi 
na konieczność zachowania, ochrony bądź przywrócenia nazw historycznych 
i zwyczajowych (stosowanych w dawnym nazewnictwie urzędowym oraz 
funkcjonujących potocznie wśród społeczeństw lokalnych), będących istotnym 
elementem dziedzictwa niematerialnego. 

Ludzie od chwili pojawienia się w danym regionie, rozpoznając go i wydzielając 
jego przestrzenie, zawsze nadawali im nazwy własne. Były one oznaczeniem 
(etykietą), drogowskazem, a niekiedy skrótowym opisem miejsc, które 
wyróżniały się jakimiś, mniej bądź bardziej istotnymi cechami. W zależności od 
tego czy odnosiły się one do warunków naturalnych, czy uwzględniały działalność 
człowieka, możemy mówić o nazewnictwie fizjograficzno-przyrodniczym lub 
kulturowym. 

Wiele nazw miejscowych, które przetrwały do naszych czasów, to nazwy 
historyczne, często o wielowiekowym rodowodzie. W ich brzmieniu przetrwała 
bowiem dawna rzeczywistość kulturowa lub topograficzna. Nazwy rejestrują 
i utrwalają więc pewien stan krajobrazu, układ przestrzenny, budowle, 
urządzenia oraz ich funkcję i status. W tym kontekście nazwy miejscowe 
stanowią ważną część niematerialnego dziedzictwa kulturowego. Mają walory 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



źródła historycznego i pomnika historii. Pomagają w rekonstrukcji dawnego 
krajobrazu kulturowego i przyrodniczego, stanu posiadania lub stanu prawnego, 
stanowią istotny przekaz wiedzy i pamięci oraz kształtują lokalną tożsamość. 

Podjęcie uchwały nadającej nazwę ulicy jest celowe i w pełni uzasadnione. 

    

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIX/.../2023 RADY GMINY LUBIEWO z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


